

از گوشه و کنار

گشت‌های فوق‌العاده برای جذب کارتن‌خواب‌ها مستقر شدند



مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهر داری تهران از استقرار گشت‌های فوق‌العاده برای جذب کارتن‌خواب‌ها و افراد بی‌سرنه در پی بارش اخیر خبر داد. به گزارش ایستنا، سیدمالک حسینی با اشاره به بارش‌های شبانه‌گی تهران با بیان اینکه در پی بارش باران در پایتخت و کاهش دمای هوا، گشت‌های سازمان خدمات اجتماعی برای جذب و بررسی وضعیت کارتن‌خواب‌های تهران فعال شده‌اند، گفت: تمام تلاشمان این است که در این شب‌های سرد، کارتن‌خواب‌ها بیرون از گرماخانه و محل‌های استاندارد نمانند. او بیان اینکه گشت‌های سازمان خدمات اجتماعی به‌صورت فوق‌العاده پایش پاتوق‌های معروف همچون فرحزاد و... را در دستور کار خود قرار داده‌اند، افزود: به‌همه‌گرماخانه‌ها ابلاغ شده است که به هر میزان کارتن‌خواب و افراد بی‌سرنه‌ای را که به آنها مراجعه می‌کنند، پذیرش کنند تا مبادا فردی به دلیل تکمیل ظرفیت پشت درها بماند.



توافق مجمع نمایندگان برای جدایی شهری از تهران

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با اعلام توافق مجمع نمایندگان تهران برای جدایی شهری از تهران گفت: این مساله از چهار سال پیش در مجلس مطرح بوده است. به گزارش ایلنا، پروانه مافی بیان کرد: این مساله از گذشته مطرح بوده است، اما به‌صورت طرح در نیامده بود، تا اینکه سال گذشته مجمع نمایندگان تهران به این نتیجه رسید، این کار را عملی کند. مافی با بیان اینکه جدایی ری از تهران تقاضای مردم شهر ری است، اضافه کرد: در سال ۸۳ ری و شمیرانات داعیه جدایی از تهران را داشتند و فرماندار شهری و نمایندگان تهران در آن دوره به دنبال این موضوع بودند. مافی افزود: شهری اکنون سرریز پساب و پسماند‌های شهر تهران شده و بی‌انصافی است، جایی که در تاریخ گل شهر تهران بوده را به محلی که تنها پساب و پسماند تهران را تحمل می‌کند، تبدیل کنیم. مافی تأکید کرد: این یک ظلم آشکار است که هنرهای تهران به شهری سرازیر شود و درآمدهای شهری در آنجا هزینه نشود.



سونامی سرطان پستان در ایران نداریم



متخصص جراحی عمومی و جراح پستان با تکذیب موضوع راه‌افتادن سونامی بروز سرطان پستان در کشور، گفت: بروز این نوع سرطان در بانوان روند به نسبت طبیعی داشته است. به گزارش

میزان، آسپه الفت‌بخش، درباره میزان شیوع سرطان پستان در بانوان بیان کرد: همان‌طور که جمعیت در حال رشد است جمعیت زنان هم در حال رشد و افزایش است و بالتبع آمار ابتلا به این سرطان هم قطعاً بیشتر می‌شود و آگاهی بیشتر نیز باعث شده که میزان بروز هم بیشتر نمایان شود. او در ادامه بیان کرد: میزان بروز این سرطان در بانوان در ۲۰ سال پیش ۲۸ نفر از هر ۱۰۰ هزار نفر بوده و با کلا با این بیماری درگیر شده بودند مراجعه می‌کردند. اما افزایش آگاهی عمومی باعث شده که خانم‌ها در مراحل اولیه مراجعه کنند یعنی زمانی که یک تومور ۲ سانتی‌متری دارند و غدد لنفاوی آنها هم درگیر نشده و شانس بهبودی بیمار به‌سیار بالاست و نیازی به درمان‌هایی مثل رادیوتراپی و شیمی‌درمانی هم نیست.

ابتلا به سل در زندانیان حدود ۱۰۰ برابر بیشتر از جامعه عمومی است. در کشور ما چندین سال است که بیماریابی از نظر ابتلا به سل هنگام ورود به زندان‌ها انجام می‌شود

انتقال بیماری سل بسیار راحت و سریع است. میکروب سسل می‌تواند روی هر قسمتی از بدن بنشیند و آن را درگیر کند. سل لنفاوی، سسل کلیه، گوارش، رحم و تخمدان از این نوع به‌شمار می‌روند که نسبت به سل ریه شیوع کمتری دارند. در این موارد اگر میکروب ریه را درگیر نکند در صد انتشار بیماری بسیار پایین یا غیرممکن است.

درمان رایگان سل در کشور

در مجموع اما گفته می‌شود وضعیت درمانی بیماران سل در ایران بسیار خوب است. تمام داروهای به‌صورت کاملاً رایگان در اختیار بیمار قرار می‌گیرد و برای تهیه دارو هادچار سختی و زحمت نمی‌شوند. طول درمان حدوداً شش ماه است که این مقدار زمان کمی بیشتر از حد معمول در نظر گرفته شده است. البته به گفته پزشکان مواردی هم بوده که بیماری بیش از شش ماه به‌طول انجامیده است. این مدت درمان طولانی بیشتر شامل حال افرادی می‌شود که مبتلا به «سل مغزی» شده‌اند، اما در کل پاسخ به درمان به‌سیار خوب است. بر اساس نظرات متخصصان نبود سیستم بهداشتی در استان‌هایی که بیماری در آنها شیوع دارد، ارتباط مستقیم دارد. مناطق محروم و مرزی همچون سیستان و بلوچستان به دلیل همسایگی با کشورهای دیگر ممکن است بیش از سایر استان‌ها از این بیماری رنج ببرند، اما ارتباطی میان آب و هوا و شرایط جوی منطقه ندارد، هر چند گرد و خاک می‌تواند بیماری را تشدید کند. حالا آخرین خبرها در رابطه با این بیماری حاکی از آن است که درمان سل به‌صورت رایگان در کشور انجام می‌شود. رئیس اداره کنترل سل و جزام‌معاونت بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در گفت‌وگویی با ایسنا بیماری سل را کاملاً درمان‌پذیر دانست، به شرط آن که فرد دارو را به موقع آغاز و دوره درمان را به‌طور کامل مصرف کند.

دکتر مهشید ناصحی با تأکید بر اینکه درمان این بیماری کاملاً رایگان است؛ هزینه درمان عادی بیماری برای هر فرد را ۵۰۰ هزار تومان و هزینه هر بیمار دارای سل مقاوم به درمان را ۱۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان اعلام کرد.

سال است که تلاش می‌کنیم برای فعالیت انسانی خوداعانه‌های مالی به ایران بفرستیم، اما همه‌جا با مانع روبرو شدیم. نه بانک‌های تروزی حاضرند کمک‌های نقدی ما را به ایران ارسال کنند و نه بانک‌های بین‌المللی.» دیده‌بان حقوق بشر از دولت ایالات متحده خواسته است که با ایجاد کانال‌های مالی قابل اعتماد، از صدور دارو و تجهیزات پزشکی به ایران اطمینان حاصل کند، تا مردم ایران بیش از این قربانی سیاست دولت‌ها نشوند و غذایی غیر ضروری را تحمل نکنند.



دنبال بروز یک دوره خشکسالی شدید رخ داد نیز بوده است.

آمار بالای سل در زندان‌ها

ابتلا به سل در زندان‌ها نیز قابل توجه است. بر اساس گفته‌های پزشکان به دلایل مختلفی انتظار می‌رود سل در زندان‌ها آمار بیشتری داشته باشد چرا که ساختار زندان طوری است که افراد به‌طور متراکم زندگی می‌کنند. زندانیان از سطح بالاتری از استرس نسبت به جامعه عمومی رنج می‌برند. سابقه اعتیاد به مواد مخدر، محرک و دخانیات در این افراد به مراتب بیشتر از عموم مردم است که تمامی این موارد از عوامل ایجاد بیماری سل در یک فرد هستند. این افراد ممکن است به‌صورت مبتلادار در زندان شوند یا اینکه در زندان به دلایلی مبتلا شوند. در کل دنیا گفته می‌شود ابتلا به سل در زندانیان حدود ۱۰۰ برابر بیشتر از جامعه عمومی است. در کشور ما چندین سال است که بیماریابی از نظر ابتلا به سل هنگام ورود به زندان‌ها انجام می‌شود و درمان نیز در زندان‌ها به‌طور رایگان ارائه می‌شود.

میکروب سل می‌تواند تمام بدن را درگیر کند

همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، برخلاف تصورات مبنی بر ریشه‌کن شدن سل، کشور ما هنوز در سطح بالایی درگیر این بیماری است. پزشکان می‌گویند: بیماری سل دوم مرحله دارد، مرحله ابتدایی آن به‌صورت نهفته و مرحله دوم به‌صورت بیماری بروز می‌کند. در ایران تعداد افراد مبتلا به سل قابل توجه است و موارد زیادی از این بیماری در افرادی که سیستم ایمنی نرمالی دارند هم دیده می‌شود، اما عمده مبتلایان به این بیماری را کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند از جمله مبتلایان به HIV تشکیل می‌دهند. یکی از شایع‌ترین انواع بیماری، سل ریوی است. در این نوع از سل حفره‌های بزرگی در داخل ریه تشکیل می‌شود که این حفره‌ها از میکروب سل پر شده‌اند و با هر سرفه تعداد زیادی از میکروب‌ها به بیرون بدن فرد بیمار منتقل می‌کنند و در اثر کوچک‌ترین تماس، ممکن است افراد سالم هم به بیماری مبتلا شوند. راه



براساس آخرین آمار، تعداد مبتلایان به سل در سال ۹۷ بالغ بر ۸ هزار و ۷۱۳ نفر بودند که ۵۴ درصد از این افراد مرد و ۴۶ درصد زن هستند

میزان‌های بروز و شیوع را در کشور دارا هستند. از طرفی همسایگی ایران با دو کشور افغانستان و پاکستان که در زمره ۲۲ کشور پرخطر دنیا قرار دارند و همچنین عراق که با بحران‌های چند سسال اخیر آن و کشورهای تازه استقلال یافته شمال کشور با شیوع بالای سل مقابله به‌چند دار و ضرورت توجه بیش از پیش را به این بیماری متذکر می‌کنند.

یکی دیگر از استان‌هایی که شیوع سسل در آن میزان بالایی دارد، گلستان است. این استان علاوه بر همجواری با کشور ترکمنستان که میزان شیوع سل بالایی دارد و همچنین شیوع برخی از علل ضعیف‌کننده سیستم ایمنی، تحت تأثیر مهاجرت‌های ۴۰ سال قبل هموطنان سیستان و بلوچستان که به

بیش از ۸ هزار مبتلا به سل در ایران

بررسی‌های آماری میزان بروز گزارش شده بیماری سسل در کشور، نشان‌دهنده کاهش ۱۳ برابری این مقدار طی ۵۳ سال اخیر از ۱۴۲ مورد در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۴۳ به ۱۰/۸۸ در صد هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۹۶ است. ۱۶ درصد از موارد بیماری نیز غیر ایرانی هستند. به‌موالات این تغییر، مقایسه میزان بروز مورد انتظار سل و مرگ و میر ناشی از آن بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی در سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۶ به ترتیب کاهش ۲/۱۳ و ۴/۵ برابری را نشان می‌دهد. بر اساس آخرین گزارش‌ها میزان موفقیت درمان در کل بیماران (جدید و عود) ۸۷ درصد بوده است. در سال ۱۳۹۶ در کشور میان میزان بروز گزارش شده سسل ریوی مثبت ۵/۴۶ مورد در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بوده است. از تعداد ۸۸۱۹ مورد مبتلا به سل گزارش شده کشور در سال ۱۳۹۶، ۴۶ درصد موارد در زنان بیمار و ۱۴/۷ درصد موارد را بیماران غیر ایرانی تشکیل می‌دهد که اغلب آنها را مهاجران افغان تشکیل می‌دهند و بیشترین میزان بروز سل مربوط به گروه سنی ۵۶ سال به بالا بوده است. اما گفته می‌شود آخرین آمار از تعداد مبتلایان به سل در سال ۹۷ بالغ بر ۸ هزار و ۷۱۳ نفر بودند که ۵۴ درصد از این افراد مرد و ۴۶ درصد زن هستند.

سیستان و بلوچستان و گلستان رتبه اول ابتلا به سل

در میان استان‌ها هم سیستان و بلوچستان و گلستان بیشترین

این در حالی است که با مرگ چنین فردی به‌طور متوسط ۱۵ سال درآمد خانواده به‌طور یکجا از بین خواهد رفت. این نکته واضح است که سل جز لطمات اقتصادی، اثرات منفی غیرمستقیم دیگری نظیر طرد شدن زنان مبتلا از خانواده‌هایشان به دلیل نگرش‌های غلط موجود یا ترک تحصیل فرزندان بیماران به دلایل مختلف، بر کیفیت زندگی بیماران یا افراد خانواده آنها دارد.

سرفه‌های طولانی را جدی بگیریم

بیماری سسل یک بیماری عفونی و واگیردار است و این بیماری به دلیل وابستگی به اکسین بیشتر از سایر اعضای بدن به ریه‌های افراد آسیب می‌رساند. در ۸۵ درصد موارد بیماری سل به‌صورت بیماری ریوی خودش را نشان می‌دهد و همچنین سایر اندام‌های دیگر بدن نیز دچار آسیب بیماری سل می‌شوند. سل اگر اندام‌های مختلف بدن را درگیر کند، علائم مختلفی را نشان می‌دهد؛ این بیماری بیشتر به ریه بیمار آسیب می‌رساند که از جمله علائم آن سرفه طولانی بیشتر از دو هفته است. معمولاً این سرفه‌ها با کاهش وزن، کاهش اشتها و خلط‌همراه است و اگر بسیار دیر تشخیص داده شود، فرد را دچار در قفسه سینه و حتی خلط خونی می‌کند. وضعیت کشور ما به دلیل اینکه بیماران مبتلا به سل زودتر به پزشک مراجعه می‌کنند در زمینه کنترل و درمان بیماری سل بسیار مناسب است. چندین دهه است که درمان بسیار خوبی برای بیماری سل وجود دارد و بیمار مبتلا به سل اگر این دوره درمان را کامل دریافت کند، مانند یک فرد عادی به جامعه بازمی‌گردد.



ریحانه جولایی

بسیاری از مردم فکری کنند بیماری سل در ایران ریشه‌کن شده اما آمارها بیانگر آن است که این بیماری همچنان در ایران وجود دارد، با این حال شدت شیوع آن مثل گذشته نیست. بررسی‌ها نشان می‌دهد میزان بروز سل در ایران ۱۰ برابر کمتر از آمار جهانی است و از هر ۱۰۰ هزار نفر، ۱۴ مورد در معرض ابتلا به این بیماری قرار دارند. از طرفی هم میزان بروز سل مربوط به گروه سنی ۶۵ سال به بالاست و این حاکی از موفقیت چشمگیر کشور در کنترل این بیماری است.

این بیماری که بزرگ‌ترین علت مرگ ناشی از بیماری‌های عفونی تک‌عاملی در جهان است، دارای مرتبه نهم در لیست جهانی بیماری‌هاست و بیش بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۰ همچنان جایگاه کنونی خود را حفظ کند یا تا رتبه هفتم ارتقا یابد. بیش از ۹۰ درصد موارد بیماری و مرگ ناشی از سل در کشورهای در حال توسعه رخ می‌دهد؛ کشورهایی که ۷۵ درصد موارد بیماری در آنها به فعال‌ترین گروه سنی به لحاظ اقتصادی یعنی ۱۵ تا ۵۴ سالگی تعلق دارد. اهمیت و اولویت سل و برنامه‌های کنترلی آن در حدی است که در سال ۱۹۹۳ این بیماری از سوی سازمان بهداشت جهانی به عنوان اورژانس جهانی مطرح و اعلام شد. در این کشور، هیک فرد بزرگسال مبتلا به سل به‌طور متوسط سه تا چهار ماه قادر به کار کردن نیست بنابراین ۲۰ تا ۳۰ درصد درآمد سالانه خانواده از دست می‌رود.

خبر

دیده‌بان حقوق بشر:

تراپ حق سلامتی ایرانیان را نقض کرده است

پایین آورده و به حق مردم ایران در دسترسی به تندرستی صدمه زده است. در گزارش تصریح شده، با این که مقام‌های آمریکایی مواد دارویی و نیازهای انسانی را از دایره تحریم‌های خود بیرون گذاشته‌اند، اما شرکت‌ها و بانک‌های آمریکایی و اروپایی همچنان از بیم فشارهای ایالات متحده از هر گونه معامله با ایران خودداری می‌کنند. طبق قوانین بین‌المللی، دولت آمریکا ملزم است مسئولیت خود را در آسیب زدن به وضعیت تندرستی و درمان در ایران قبول کند. سارا ویسون، مدیر بخش خاورمیانه دیده‌بان حقوق بشر می‌گوید: «مقام‌های دولت ترامپ مدعی هستند که در کنار مردم ایران قرار دارند، اما پیامدهای سیاست‌های آنها به مردم ایران لطمه زده و آنها را از حق دسترسی به بهداشت و درمان محروم کرده است.»

پیامدهای «تحریم‌های حداکثری»

دیده‌بان حقوق بشر در فاصله نوامبر ۲۰۱۸ تا اکتبر ۲۰۱۹ با ۲۱ نفر از کارشناسان امور

دیده‌بان حقوق بشر آمریکا را متهم کرده که با اعمال تحریم‌های سنگین به بهزیستی ایرانیان آسیب می‌زند. این سازمان از آمریکا خواسته که بی‌درنگ به چنین فشارهایی پایان دهد تا دارو و نیازهای اساسی به ایران صادر شوند. به گزارش دویچه‌وله، دیده‌بان حقوق بشر در گزارشی ایالات متحده را متهم کرده است که با اعمال تحریم‌های گسترده علیه ایران، حق ایرانیان به دسترسی به سلامتی و بهداشت را به شدت محدود کرده است.

به گفته این سازمان حقوق بشری و واشنگتن باید هر چه سریع‌تر به بانک‌ها و شرکت‌های سراسر جهان اعلام کند که در صورت صدور دارو و سایر مواد اساسی به ایران با هیچ مشکل حقوقی یا مالی روبرو نخواهند شد.

در گزارشی ۴۷ صفحه‌ای که شعار «فشار حداکثری» ترامپ را به چالش گرفته، گفته می‌شود که محدودیت عملیات بانکی در کنار حملات لفظی مقام‌های آمریکایی توانایی ایران در وارد کردن دارو و تجهیزات پزشکی را به شدت